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Baran
DATA URODZENIA 21 marca – 20 kwietnia

Baran jest pierwszym znakiem zodiaku. Jest to kardynalny ognisty znak, który 
symbolizuje czyste i wysoce intuicyjne energie. Włada nim planeta Mars, więc 
urodzeni pod nim ludzie na ogół są energiczni, dynamiczni i skoncentrowani na dążeniu 
do zwycięstwa. Osoby te często są dziecinne i otwarte, ale bywają niedostępne 
emocjonalnie i mają trudności z wyrażaniem swoich złożonych uczuć. Nie lubią być 
analizowane i stosują wobec samych siebie podejście: „Dostajesz to, co widzisz”.
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BARAN
21 marca – 20 kwietnia

Praca

Szef spod znaku Barana
Szef spod znaku Barana jest urodzonym przywódcą, więc nie ma wątpliwości odnośnie 
do kierunku, w którym powinna podążać cała grupa. Wyraża się jasno oraz jest zdecy-
dowany i wymagający. Ta ognista osoba wymaga od podwładnych całkowitego oddania 
i całej ich energii, a nawet pracy ponad siły. Czuje się świetnie w swojej roli, w związku 
z czym chętnie podejmuje decyzje i domaga się tego, aby zostały wcielone w życie. Jest 
prawdziwym indywidualistą, który potrafi uszanować indywidualizm innych ludzi, i jest 
zaskakująco otwarty, a nawet oczekuje od pracowników, aby rozumieli swoje obowiązki 
zawodowe i uczyli się działać samodzielnie. 

Rozmawianie o podwyżce z szefem spod znaku Barana
Szef spod znaku Barana zapewne odgadnie, że chcecie porozmawiać z nim o podwyżce. 
Jeżeli na nią zasługujecie, prawdopodobnie zaproponuje ją wam z własnej inicjatywy 
i nie będziecie nawet musieli poruszać tego tematu. Oznacza to jednak również, że jeśli 
będziecie musieli poprosić o podwyżkę, prawdopodobnie spotkacie się z odmową. Szef 
spod znaku Barana uwielbia być wspaniałomyślny, ale tylko w sytuacjach, w których 
jest to uzasadnione. Szczególnie imponują mu pracownicy, którzy osiągają spektakularne 
wyniki dające grupie zapał i nowy kierunek rozwoju. Mniejsze wrażenie robią na nim 
miarowe i rozwlekłe działania, więc może nawet nie zauważyć zasług wiernego podwład-
nego, który wykonuje swoją pracę bez przykuwania uwagi.

Przekazywanie złych nowin szefowi spod znaku Barana
Przed rozmową zadbajcie o to, aby mieć na głowie kask ochronny. Szef spod znaku 
Barana prawdopodobnie początkowo będzie złowieszczo milczał, po czym komplet-
nie straci nad sobą panowanie (nie można wykluczyć wrzasków, krzyków i rzucania 
przedmiotami znajdującymi się w pobliżu). Drugim sygnałem ostrzegawczym może być 
zaczerwienienie na twarzy spowodowane złością. Sejsmiczne wybuchy gniewu przy-
pominają burze w środku lata, ponieważ zazwyczaj trwają kilka minut i dość szybko 
znikają. Alternatywnym rozwiązaniem jest wręczenie szefowi raportu w wersji pisemnej 
i zrobienie szybkiego odwrotu.

(SZEf SPOD ZNAKu 
BARANA)

ATuT Y

Inspirujący
Dynamiczny
Pionierski

SŁ ABOŚCI

Obojętny
Zestresowany
Nieświadomy

SPOSOBY INTERAKC jI

Konfrontacyjny
Dominujący
Szczery

fPO
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BYK
21 kwietnia – 21 maja

Miłość

Pierwsza randka z osobą spod znaku Byka
Podczas pierwszej randki osoby spod znaku Byka zazwyczaj działają powoli. Chcą przyj-
rzeć się drugiej osobie i zadecydować o tym, czy mają ochotę spotkać się z nią ponow-
nie i zdefiniować charakter ich wzajemnej relacji. Osoby urodzone pod tym znakiem 
potrafią szybko ocenić, czy będą w stanie dogadać się ze swoim rozmówcą. Podczas 
pierwszej randki prawdopodobnie nie będą jednak zbyt wylewne, ponieważ w takich 
sytuacjach dbają o to, aby nie okazywać swoich myśli i uczuć. Często są pociągające 
fizycznie i robią wrażenie nie tylko swoim wyglądem, ale również głosem, który bywa 
niezwykle czarujący i dobrze zmodulowany.

Zalecanie się do osoby spod znaku Byka
Osoby spod znaku Byka w większości przypadków są dość towarzyskie i otwarte na 
wstępne zaloty ze strony innych ludzi. Oczekują jednak tego, aby ich rozmówca nie był 
zbyt natarczywy. Nie dokonują pochopnych wyborów i potrzebują czasu na podjęcie 
decyzji. Możecie zaproponować takiej osobie wspólny spacer. Jeżeli przez przypadek 
poznacie ją podczas imprezy towarzyskiej, na początku interakcji powinniście możliwie 
najmniej mówić i po prostu słuchać. Pozwólcie waszemu rozmówcy na to, aby dobrze 
się wam przyjrzał. Niech wasze milczenie rozbudzi w nim ciekawość.

Zajęcia sugerowane dla osoby spod znaku Byka
Osoba spod znaku Byka znajduje się we władaniu planety Wenus, więc uwielbia czyn-
ności o charakterze estetycznym i zmysłowym. Bardzo ważna jest dla niej jakość. Pa-
miętajcie o tym, gdy będziecie chcieli zaproponować jej wspólne wyjście na kawę, drin-
ka, obiad w restauracji, film albo przedstawienie. Osoby spod znaku Byka zazwyczaj 
uwielbiają przyrodę, więc zawsze możecie zaprosić je na spacer w jakimś pięknym 
otoczeniu. Warunkiem jest oczywiście sprzyjająca pogoda. Ludzie spod znaku Byka nie 
przepadają za spacerami w deszczu i zimnie. Podczas pierwszej randki zazwyczaj mają 
w sobie dużo ciepła, pewności siebie i poczucia bezpieczeństwa.

(PIERWSZA RANDKA  
Z OSOBą SPOD ZNAKu 
BYKA)

ATuT Y

Pewna siebie
Refleksyjna
Dbająca o wygląd

SŁ ABOŚCI

Skłonna do prokra-
stynacji
Niewrażliwa
Skryta

SPOSOBY INTERAKC jI

Zrównoważony
Zdecydowany
Fizyczny
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Czynniki pociągające i odpychające osobę spod znaku Byka
Gadatliwość podczas pierwszej randki zazwyczaj nie robi zbyt dobrego wrażenia na 
osobach spod znaku Byka albo nawet je odstrasza. Imponuje im natomiast skromność 
i pewność siebie. Próbują znaleźć w drugiej osobie jakiś intrygujący element, dzięki 
któremu będą chciały poznać ją lepiej. Nigdy nie próbujcie ich pospieszać i nie wywie-
rajcie na nich żadnej presji. Pozwólcie im posuwać się naprzód w ich własnym tempie. 
Jeżeli dopasujecie się do ich rytmu, będziecie w stanie przewidzieć ich następny krok 
i kontynuować wasze starania o ich względy. Będziecie mogli ocenić swoje postępy na 
podstawie ich wyrazu twarzy i mowy ciała.

Przełamywanie bariery w kontakcie z osobą spod znaku Byka
Typowa sytuacja podczas pierwszej randki z osobą spod znaku Byka wygląda nastę-
pująco: w niezobowiązujący sposób próbujecie objąć ją ramieniem, dotknąć lub wziąć 
za rękę, a ona posyła wam nieprzyjemne spojrzenie, które wydaje się mówić: „Nie rób 
tego”. Po chwili zazwyczaj cicho dodaje nieco łagodniejszym tonem: „Dam ci znać 
w odpowiednim czasie”. Zawsze pamiętajcie o tym, że osoba spod znaku Byka znajdu-
je się we władaniu planety Wenus, w związku z czym uważa miłość za swoją domenę 
i sprzeciwia się wszelkim próbom wtargnięcia do jej świata. Pozwólcie jej podejmować 
własne decyzje i bądźcie uwrażliwieni na jej potrzeby, aby nie musiała wam o nich mó-
wić. W milczeniu pokazujcie, że obydwoje nadajecie na tej samej fali.

Robienie wrażenia na osobie spod znaku Byka
Podczas pierwszej randki ludziom spod znaku Byka imponuje przede wszystkim inte-
resująca natura drugiej osoby, a także jej zdolność zrozumienia ich osobowości i pra-
gnień. Agresywne podejście, kompetencje językowe i dobry wygląd robią na nich znacz-
nie mniejsze wrażenie. Najlepszym sposobem na zaimponowanie osobom spod znaku 
Byka jest więc stworzenie swobodnej atmosfery, w której będą mogły poczuć, że nikt 
nie wymusza na nich żadnej reakcji. Pozwólcie, aby sytuacja rozwijała się samoistnie. 
Delikatne kierowanie randką w pozytywną stronę (wybraną przez was) prawdopodobnie 
będzie dla was najkorzystniejszym rozwiązaniem. W międzyczasie zaimponujcie dru-
giej osobie swoją stabilną wytrwałością i akceptacją. Nie próbujcie się popisywać. Jeżeli 
wasz towarzysz ewidentnie poświęcił dużo czasu na przygotowanie przed spotkaniem, 
wyraźcie uznanie dla jego ubioru, fryzury i ogólnego wyglądu.

Dawanie kosza osobie spod znaku Byka
Osoba spod znaku Byka częściej daje kosza, niż go dostaje. Być może zerwie z wami kon-
takt bardzo szybko i brutalnie. Sytuacja będzie jednak znacznie trudniejsza, jeśli to wy 
postanowicie zakończyć relację. Kiedy bowiem osoba spod znaku Byka was polubi, będzie 
bardzo zdecydowana i wytrwała w swoich staraniach. Jej duma i wyrazisty autowizerunek 
nie tolerują jawnego odrzucenia. Jeżeli więc chcecie się jej pozbyć, powinniście jej to zasy-
gnalizować w dobitny sposób. Po prostu powiedzcie jej, że nie jesteście nią zainteresowani 
albo że nie układa się między wami najlepiej. Jeżeli będziecie unikali niejednoznacznych 
komunikatów, prawdopodobnie bez problemów zakończycie relację. W trudnych przypad-
kach będziecie musieli poświęcić trochę czasu na wyjaśnienie waszej decyzji.
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BLIŹNIĘTA
22 maja – 21 czerwca

Przyjaciele 
i rodzina

Przyjaciel spod znaku Bliźniąt
Osoby spod znaku Bliźniąt potrafią udzielać wsparcia w trudnych chwilach, ale znacz-
nie lepiej sprawdzają się w sytuacjach, w których wszystko układa się dobrze. W ob-
liczu nagłych wypadków albo długofalowych problemów zazwyczaj są płochliwe, ner-
wowe i przygnębione, przez co stają się mało pomocne. Bliźnięta to jeden z najbardziej 
swawolnych znaków zodiaku. Wasz przyjaciel jest więc osobą, z którą możecie miło 
spędzić czas. Często ma lekkie i niepoważne podejście do sytuacji, dzięki czemu jest 
w stanie wnieść radość do niemal każdej aktywności. Jego gadatliwość będzie oznaką 
tego, że dobrze się bawi.

Proszenie o pomoc przyjaciela spod znaku Bliźniąt
Kiedy poprosicie o pomoc przyjaciela spod znaku Bliźniąt, prawdopodobnie będzie 
zdezorientowany. Zazwyczaj jest skłonny udzielić wsparcia, ale nie wie, od czego za-
cząć, albo wykonuje gwałtowny ruch w niewłaściwym kierunku i pociąga za sobą dru-
gą osobę. Odczuwanie współczucia lub empatii nie jest jego specjalnością, przez co 
woli szukać logicznego rozwiązania problemów niż udzielać emocjonalnego wsparcia. 
Nie jest oziębły, ale może się taki wydawać z powodu swojej zdecydowanej orientacji 
mentalnej. Nie jest również zbyt stabilny, ponieważ z łatwością może zostać rozpro-
szony przez inną osobę proszącą o pomoc albo przez jakikolwiek inny bodziec, który 
przykuje jego uwagę.

Komunikacja i utrzymywanie kontaktu z przyjacielem spod znaku Bliźniąt
Komunikacja jest mocną stroną osób spod znaku Bliźniąt. Jeżeli wasz przyjaciel intere-
suje się waszymi sprawami, prawdopodobnie nie będziecie mieli żadnych problemów 
w kontakcie z nim. Jedynym warunkiem jest to, abyście nadążyli za jego błyskawicz-
nymi myślami i wypowiedziami. Gdy osoba spod znaku Bliźniąt o czymś opowiada, nie 
docierają do niej wypowiedzi innych ludzi. Powinniście więc od czasu do czasu popro-
sić ją o to, żeby zmniejszyła prędkość swoich monologów, a następnie was wysłuchała 
i spróbowała zrozumieć rzeczy, które próbujecie jej przekazać. Przyjaciel spod znaku 
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Bliźniąt nie zawsze dba o kontakt. Jeżeli na długi czas zaangażuje się w jakieś inne 
działania, będzie liczył na waszą wyrozumiałość. Kiedy znów nawiąże z wami kontakt, 
z pewnością będzie zachowywał się tak, jakby nic się nie stało, i robił wszystko w nor-
malny sposób.

Pożyczanie pieniędzy od przyjaciela spod znaku Bliźniąt
Osoby spod znaku Bliźniąt chętnie pożyczają pieniądze i dają dużo czasu na spłatę dłu-
gu. Kwota pożyczki może jednak nie być zbyt imponująca, ponieważ ludzie urodzeni 
pod znakiem Bliźniąt rzadko mają dostęp do dużej ilości gotówki. Zanim wasz przyja-
ciel wybierze się do banku albo nawet sprawdzi stan swojego konta, być może zdążycie 
znaleźć jakąś bardziej wiarygodną osobę. Prośba o pożyczkę z pewnością nie urazi jego 
uczuć ani nie zniszczy łączącej was relacji, ponieważ dla osób spod znaku Bliźniąt tego 
rodzaju kwestie nie są żadnym problemem.

Proszenie o radę przyjaciela spod znaku Bliźniąt
Rady udzielane przez osobę spod znaku Bliźniąt często nie są zbyt pomocne, ponie-
waż rzadko bywają zdroworozsądkowe i praktyczne. Wasz przyjaciel prawdopodobnie 
zaoferuje wam wszelkiego rodzaju zwariowane sugestie, które mogą wydawać się fa-
scynujące, ale nigdy nie przyniosą oczekiwanych rezultatów. Im więcej czasu poświęci 
na rozmyślanie o tych kwestiach, tym bardziej oddali się od rzeczywistości. W pew-
nym momencie może naprawdę uwierzyć we własne urojenia i nabrać przekonania, 
że wy również musicie to zrobić. Z tego względy powinniście dobrze się zastanowić, 
zanim w ogóle poprosicie o radę przyjaciela spod znaku Bliźniąt. Często nie jest to 
warte nerwów.

Odwiedziny u przyjaciela spod znaku Bliźniąt
Przyjaciel spod znaku Bliźniąt prawdopodobnie ucieszy się na wasz widok. Niewyklu-
czone jednak, że (przez przypadek) wyjdzie z domu tuż przed waszymi odwiedzinami. 
Radzę wam zawczasu zaplanować wizytę u niego, ponieważ może się okazać, że bę-
dziecie pukali lub dzwonili do jego drzwi, a on zapomni o spotkaniu z wami i będzie 
się dobrze bawił gdzie indziej. Zatelefonujcie do przyjaciela tuż przed zaplanowanymi 
odwiedzinami, aby mieć pewność, że zastaniecie go w domu. Nie dopuśćcie jednak 
do tego, żeby czekał na was zbyt długo. Jeśli bowiem się spóźnicie, być może wyjdzie 
z domu albo powita was kamiennym milczeniem.

Świętowanie/zabawa z przyjacielem spod znaku Bliźniąt
Osoba spod znaku Bliźniąt uwielbia wszelkiego rodzaju uroczystości i zabawy. Nie 
powinna ona jednak zajmować się wszystkimi przygotowaniami, ponieważ może być 
roztargniona i zawodna – nawet jeśli będzie próbowała przezwyciężyć swoje naturalne 
obawy i nerwowość. Lepiej zaprosić ją na przyjęcie niż powierzyć jej sprawy organiza-
cyjne. Zazwyczaj można liczyć na to, że będzie zabawiała gości żartami i śmiesznym 
zachowaniem. Aprobata innych ludzi działa na nią jak oliwa dolana do ognia. Osoby 
spod znaku Bliźniąt zazwyczaj płoną jasnym ogniem, więc ich energia z pewnością roz-
świetli spotkanie nawet najnudniejszych ludzi.
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robić notatki podczas sesji. Takie podejście będzie produktywne, ponieważ zneutralizuje 
dziwactwa waszego współlokatora i pomoże mu się skupić. Kiedy osoba spod znaku 
Raka dostrzeże potrzebę rozwiązania określonych problemów, z pewnością pomoże 
wykonać niezbędną pracę.

Rodzic spod znaku Raka
Osoby spod znaku Raka mogą być niezwykle kochającymi i troskliwymi rodzicami. 
Są czułe i opiekuńcze, dzięki czemu z łatwością zaspokajają potrzeby swoich dzieci, 
które wymagają pielęgnacji i ochrony. Niemniej jednak mogą również być nadopie-
kuńcze i w ten sposób przeszkadzać swojemu dorastającemu potomstwu w osiągnięciu 
niezależności. Rodzic spod znaku Raka musi nauczyć się odpuszczać i dawać swoim 
dzieciom wolność, która im się należy. Jego pełne miłości wsparcie może stać się czymś 
w rodzaju czułej pułapki. Dzieci często wpadają w te sidła, przez co stają się zbyt za-
leżne od swojego rodzica.

metody wychowawcze stosowane przez rodzica spod znaku Raka
Osoba spod znaku Raka ma dużo zrozumienia dla swoich dzieci. Z tego względu w ide-
alnej sytuacji nie musi (ani nawet nie potrafi) narzucać im zbyt wiele dyscypliny. Zazwy-
czaj po prostu szczerze rozmawia z nimi o ich uchybieniach albo wykroczeniach, dzięki 
czemu jest w stanie spokojnie rozwiązać wszystkie problemy. W razie potrzeby potrafi 
jednak wymierzyć im surową karę, która zazwyczaj ma formę szlabanu na wychodze-
nie z domu. Rodzic spod znaku Raka lubi myśleć, że ustanowione przez niego zasady 
są dobrze znane, wobec czego ich łamanie stanowi przejaw zamierzonego działania. To 
założenie rzadko jest uzasadnione. Gdy dzieci po raz pierwszy łamią zasady, rodzic spod 
znaku Raka potrafi wysłuchać ich wyjaśnień i zaakceptować ich usprawiedliwienia. Do 
kolejnych wykroczeń nie zawsze podchodzi równie pobłażliwie.

Poziom czułości u rodzica spod znaku Raka
Rodzice spod znaku Raka z reguły są niezwykle czuli. Okazywanie uczuć przychodzi im 
naturalnie i łatwo, więc dzieci szybko uczą się tego, że brak czułości ze strony rodzica 
jest oznaką problemów. W takich sytuacjach potomstwo często czuje się z tego powodu 
winne. Rodzic powinien wówczas wyjaśnić im, że jego zdystansowanie i powściągliwość 
emocjonalna są związane nie z nimi, lecz z jakąś inną dziedziną jego życia. Osoba spod 
znaku Raka jest w stanie nie tylko okazywać czułość, ale również przyjmować ją w for-
mie uścisków, pocałunków i uśmiechów.

Kwestie finansowe a rodzic spod znaku Raka
Rodzic spod znaku Raka zazwyczaj co tydzień daje swoim dzieciom kieszonkowe, ale 
tym samym domaga się tego, aby zadowoliły się otrzymaną kwotą i nie prosiły o dodat-
kowe pieniądze. Jednocześnie jednak bierze pod uwagę ich potrzeby dotyczące ubrań, 
karnetów na zajęcia albo biletów na szczególne wydarzenia rozrywkowe. Jeżeli w danym 
momencie może pozwolić sobie na zakup tego rodzaju rzeczy, chętnie to zrobi. Rodzic 
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spod znaku Raka jest tak wielkoduszny i współczujący, że często oferuje dzieciom nad-
programową kwotę pieniędzy, zanim zostanie o nią poproszony.

Kryzysy a rodzic spod znaku Raka
Rodzic spod znaku Raka zrobi wszystko, aby zapobiec kryzysom. Ma dużo zrozumienia 
dla swoich dzieci, dzięki czemu szybko wyczuwa, że coś jest nie tak. Natychmiast po-
dejmuje kroki, dzięki którym jest w stanie rozwiązać problem albo przynajmniej ogra-
niczyć szkody. Osoby spod znaku Raka mogą być bardzo rozluźnione, przez co potrafią 
uspokoić swoje potomstwo i podnieść je na duchu. W nadzwyczajnych sytuacjach są 
w stanie podejmować szybkie działania, w związku z czym w razie konieczności moż-
na na nie liczyć. Ich nadopiekuńczość może jednak spowodować, że zbyt gorliwie będą 
chciały pomóc dzieciom, przez co staną się nerwowe i zaczną reagować zbyt mocno. 
Umiejętność zachowywania spokoju w kryzysowych chwilach jest czymś, nad czym 
muszą popracować.

Czas wolny i uroczystości rodzinne z rodzicem spod znaku Raka
Rodzic spod znaku Raka nie postrzega życia jako bezustannych wakacji z rodziną. Nie 
zapomina o uciążliwych obowiązkach, niedokończonych pracach domowych ani o zwra-
caniu uwagi na wygląd osobisty. Jego poważne podejście do wychowywania ustępuje 
jednak podczas wakacyjnych wyjazdów i rodzinnych uroczystości, podczas których 
jest w stanie się rozluźnić i pozwolić potomstwu na zabawę. Nie oznacza to jednak, że 
w takich momentach puszcza dzieci samopas. Jego opiekuńcze instynkty przez cały 
czas chronią bowiem potomstwo przed niebezpieczeństwem. Dobra atmosfera panująca 
podczas rodzinnych uroczystości lub wakacji jest dla niego niezawodnym lekarstwem 
na niestabilność lub depresję.

Opieka nad starzejącym się rodzicem spod znaku Raka
Gdy osoba spod znaku Raka jest młodym rodzicem, dbanie o dzieci jest bardzo waż-
nym elementem jej życia. Kiedy więc zaczyna się starzeć, docenia troskę ze strony 
swoich dzieci. Zdaje sobie jednak sprawę, że opieka nad rodzicem w podeszłym wieku 
wymaga ogromnej ilości czasu i energii, więc rzadko prosi swoje potomstwo o pomoc. 
Zazwyczaj próbuje radzić sobie ze wszystkim samodzielnie i chce nadal mieszkać we 
własnym domu. Można jednak namówić ją na to, aby przeniosła się do jakiegoś mniej-
szego mieszkania, które znajduje się bliżej członków jej rodziny. Starzejący się rodzic 
spod znaku Raka rzadko reaguje pozytywnie na sugestie dotyczące ewentualnej prze-
prowadzki do domu spokojnej starości. Im więcej ma lat, tym trudniej przychodzi mu 
dzielenie się przestrzenią mieszkalną z innymi.

Rodzeństwo spod znaku Raka
Jeżeli dziecko spod znaku Raka jest najstarsze, prawdopodobnie zamanifestuje się do-
minująca i agresywna strona jego osobowości. W innych przypadkach potrafi z wdzię-
kiem i łatwością dostosować się do życia w wielodzietnej rodzinie. 
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